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[Arbe.i ds- og socialministeren.] 
medlemmer bekendt, blev der i forbindelse 
med bortfaldet af rabatordningen vedrørende 
kød og flæsk i marts 1950 tilvejebragt hjem- 
mel for i finansåret 1950홢51 at udbetale en 
særlig ydelse på 40 kr. til alders- og invalide- 
rentemodtagere. En tilsvarende ordning blev 
ved lov gennemført for finansåret 1951-52, 
og det foreslås nu, at der også for indevæ- 
rende finansår, 1952-53, tilvejebringes hj em- 
mel for udbetaling af en ydelse af denne 
størrelse. Udgifterne ved udredelsen af den 
pågældende ydelse er anslået til godt 13 
mill. kr. Ligesom tilfældet var med ydelsen 
for de foregående år, foreslås udgiften her 
afholdt fuldtud af statskassen. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til hurtig og velvillig behandling 
i det høje ting. 

Doris Christiansen: Jeg skal ganske kort 
anbefale det foreliggende lovforslag; jeg 
ønsker ikke at være med til at trække sagen 
i langdrag, men anmoder om, at der bliver 
foretaget en hurtig behandling af lovfor- 
slaget, således at beløbene kan udbetales 
pr. 1. juni, hvilket jeg er gjort opmærksom 
på at alle rentemodtagere ser hen til. Jeg 
anbefaler lovforslaget. 

Johannes Jensen: Jeg kan på mit partis 
vegne anbefale det foreliggende lovforslag, 
som går ud på, at der ligesom i de to fore- 
gående år ydes et særligt tillæg til alders- og 
invaliderentemodtagere som en kompensa- 
tion for bortfaldet af rabatordningen vedrø- 
rende kød og flæsk. 

Bouet: Heller ikke jeg skal fremkomme 
med ret mange bemærkninger om dette lov- 
forslag, som jeg takker det højtærede mini- 
ster for. Det er naturligt og rimeligt, at man 
kommer alders- og invaliderentemodtagere, 
kronisk syge og enlige mødre til hjælp, selvom 
det er i et beskedent omfang. Med de priser, 
der er på alle mulige fødevarer, er det over- 
ordentlig svært for aldersrentemodtagerne, 
som jo her i København kun har 181 kr. for 
enliges vedkommende og 270 kr. for ægtepars 
vedkommende, at klare sig. Derfor finder 
jeg det ganske naturligt, ,at man på denne 
måde i hvert fald kommer dem en lille 
smule til hjælp, og jeg kan på mit partis vegne 
anbefale lovforslaget til vedtagelse. 

Ingeborg Refslund Thomsen: Jeg har ikke 
noget nyt at føje til de synspunkter, der 
er gjort gældende, og skal anbefale at stemme 
for lovforslaget. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Søren- 
sen): Jeg takker de ærede ordførere for den 
velvillige modtagelse af mit lovforslag. 

. Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg skal her afbryde mødet 
og ansætte et nyt møde til i dag kl. 155 
med følgende dagsorden: 

Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om en særlig ydelse til 

alders- og invaliderentemodtageré m. fl. 

Mødet hævet kl, 15. 

101. møde.  

Onsdag den 21. maj kl. 155. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om ændring i lov om tipning og forslag 
til lov om den ved lov nr. 230 af 27. maj 1950 
om ændring i lov om tipning af 9. juni 1948 
oprettede studiefonds forvaltning og virk- 
somhed har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den på dagsordenen opførte sag kan ikke 
uden tingets samtykke behandles i dag, 
men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Man gik da til: 

Anden behandling af forslag til lov om en 
særlig ydelse, til alders- og invaliderentemod- 
tagere m. fl. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1112). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 


